
1. 

1.1.

während der Niedertarifzeit NT

während der Hochtarifzeit HT

1.2.

2.

2.1. Arbeitspreis für Wärmespeicher-Heizungsanlagen (Nachtspeicherheizung)

EMSflex  

 

während der Niedertarifzeit NT

während der Hochtarifzeit HT

Grundpreis monatlich

Allgemeiner Tarif

während der Niedertarifzeit NT

während der Hochtarifzeit HT

2.2.

2.3. Verrechnungspreis

Sperrzeiten:

Montag bis Sonntag

 15.30 bis 1.00 Uhr

Wir sind für Sie da!
EMS GmbH & Co.KG                             

Kirchenlamitzer Str. 20                      Telefon: 09251 / 9918-0

95213 Münchberg                             eMail:     info@energie-von-ems.de

22.00 bis 23.50 Uhr für Neuanlagen (5/3 Stunden)    6.00 bis 12.30 Uhr

Alle Bruttopreise beinhalten bereits Messpreis, Netznutzungsentgelt, Stromsteuer in Höhe von 2,05 Ct/kWh,

Konzessionsabgabe, die sonstigen gesetzlichen Abgaben sowie Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %).

Die Schwachlastzeit (Niedertarifzeit) dauert bis auf weiteres:

täglich von 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr

Wärmepumpen, Direktheizgeräte: Montag bis Freitag (Feiertage frei) Nachtspeicherheizungen:

8.00 bis 9.00 Uhr für Altanlagen (8 Stunden)    6.00 bis 22.00 Uhr

11.00 bis 13.00 Uhr

13,69

Brutto Ct/kWh

22,97

31,32

Brutto Euro/Jahr

Leistungspreis

je Kundenanlage 76,66

Drehstrom-Zweitarifzähler 58,08

inkl. Tarifschaltung

Brutto Euro

21,28

25,10

Verrechnungspreise Brutto Euro/Monat

Grundpreis 8,19

Arbeits- und Verrechnungspreis für gemeinsame Messung

Brutto Ct/kWh

22,53

30,68

Brutto Ct/kWh

Sonderstrompreise für 
Speicher-, Direkt- und Wärmepumpenheizungsanlagen

gültig ab 01.04.2019

Arbeits- und Verrechnungspreis für getrennte Messung

Arbeitspreis für Wärmespeicher- (Nachtspeicherheizung)-, Direkt- und Wärmepumpen-Heizungsanlagen


